

1. "Žalčiai" pasileido į Gotlandą

2008 m. birželio 30 d.

Vakar Klaipėdoje startavo trečioji jūrinė regata "Žalčių karalienė". Tikimasi, jog Gotlando salos (Švedija) Visbio uostą pirmosios Lietuvos jachtos pasieks antradienį paryčiais.

Šiomet šioje regatoje dalyvauja 22 Lietuvos jachtos ir 109 buriuotojai. Tarp jų - ir 5 Klaipėdos bei viena Neringos, o daugiausia - Vilniaus jachtų. Šiomet tai jau trečioji Lietuvos buriuotojų sąjungos (LBS) organizuojama regata.

Pats LBS viceprezidentas kreiseriniam buriavimui Artūras Dovydenas, rėmęs regatą ir pernai, ir šiomet, išplaukė jachta "Vakarė", t.y., kaip jis pats juokauja, - su Klaipėdos vėliava. Jis - jachtos kapitonas, o įgulą sudaro devyni jo įsteigtą kreiserinio buriavimo mokyklą baigę mokiniai.

"Sportinių aukštumų nesieksime, mums tai bus pirmas jūrinis krikštas", - prieš startą "Vakarų ekspresui" sakė A. Dovydenas. Užpernai jis, vadovėlio "Buriavimas" autorius, pirmojoje "Žalčių karalienės" regatoje plaukė savo jachta "Blue Bird" ir laimėjo regatą. Pernai lenktynėse dalyvavo su šiauliečių jachta "Zunda" kaip įgulos narys, ji užėmė antrą vietą.

Šiomet ši regata, vadinama "Žalčiais", jau sulaukė kur kas daugiau rėmėjų. Pasak A. Dovydeno, jų lėšos skiriamos ne renginiams, o pačiai regatai remti. Šiomet prizas - Lietuvos gaublys, kuriame pažymėta Klaipėda ir Gotlandas. Kadangi pati regata pavadinta pasakos personažo vardu, tad ir prizas - pasakiškas.

Šiomet Gotlando žiniasklaida informuos apie Lietuvos jachtų žygį į Gotlandą. Lietuvos buriuotojai per Baltijos jūrą plukdo Klaipėdos meto Rimanto Taraškevičiaus laišką ir pagarbos ženklą Gotlando žemių valdytojai Marianne Samuelsson. "Vakarė" buvo pasirėngusi į Visbio uostą nuplukdyti ir fotoparodą apie Klaipėdą, deja, iki starto nespėta jos pristatyti.

Pirmas regatos etapas Klaipėda-Visbis - 174 jūrmylės. Tikimasi, kad jachtos į Gotlandą atplauks liepos 1 d. 4-5 val. Antras etapas Visbis-Klaipėda (204 jūrmylės). Startas Visbyje ketvirtadienį 11 val. Apdovanojimai Klaipėdos jachtklube Smiltynėje - šeštadienį vakare.

Paprašytas prognozuoti, kas galėtų šiomet laimėti regatą, A. Dovydenas sakė manęs, jog kuri nors iš naujųjų jachtų, nes jos yra visai kitokio tipo, lenktyninės, be to, jose labai profesionalios įgulos. Tarp tokių naujųjų jachtų - ir UAB "Limarko" laivininkystės kompanijos laivas "Lady L".

 [Komentarai \(0\)](#)

Dalia BIKAUŠKAITĖ